A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 15 DE MAIO DE 2023, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.

PROJETO DE LEI N.º 048/2023
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO REALIZAR DESPESAS PARA A FESTIVIDADE DA COLHEITA DA ERVA MARTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município autorizado a efetuar despesas decorrentes relativa a Festividades da Colheita da Erva Marte a ser realizada no dia 25 de Maio de 2023, no Município de Novo Barreiro – RS, até o valor de R$ 15.000,00, conforme abaixo:
- Pagamento de despesas de publicidade (Radio, jornal, transmissão do evento);

-  Despesas com fotos e filmagem;

- Recepção e homenagem á Autoridades (mimos, coffee break);
- Despesas com aluguel de Salão (CTG);
- Despesas com som;

- Despesas diversas.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta da seguinte dotação orçamentária do orçamento corrente.
EVENTOS MUNICIPAIS

00706 13 392 0054 2089 33903900000000
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 16 dias do mês de Maio de 2023.

João Carlos Bignini

Presidente do Legislativo Município